事 務 連 絡

   令和元年 6月 27 日

 行方市農林水産課長補佐 殿

 潮来市産業観光課長補佐 殿

 JA しおさいなめがた営農経済部営農企画課長 殿

                   行方地域農業改良普及センター

                             経営課長

   夏台風の発生・接近及び大雨に伴う農作物等の被害防止に向けた

    技術指導の徹底について

 日頃より，行方地域の農業振興にご理解ご協力いただき誠にありがとうござ

います。

 さて，このことについて，令和元年 6月 26 日付元関生第 348 号により通知が

ありましたのでご了知いただくとともに，「農業技術の基本指針（平成 30 年改

訂）」を踏まえ，迅速かつ適切な対応が行われますよう，農業者への周知をお願

いいたします。

 なお，農作業及び農地・農業用施設の見回りについては，気象情報を十分に

確認し，人命を最優先に二次災害の防止を徹底するよう，併せて注意喚起をお

願いします。

（参考）農林水産省 HP 「農業技術の基本指針（平成 30 年度改訂）」

http://www.maff.go.jp/j/kanbo/kihyo03/gityo/g_kihon_sisin/attach/pdf/s

isin30-9.pdf

 【問い合わせ先】

行方地域農業改良普及センター 石川

TEL：0299-72-0256

FAX：0299-72-1690

Email：ma.ishikawa@pref.ibaraki.lg.jp

mailto:ma.ishikawa@pref.ibaraki.lg.jp